

Trzemeszno, 2018.07.24

RO.0004.533.2018

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Przekazuję uzupełnione do pisma z dnia 19 lipca br. znak: RO.0004.533.2018 odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone podczas obrad XIII/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 27 czerwca 2018 r.

I. Interpelacje i zapytania

1. **Radny MATELSKI** ponowił także wniosek w sprawie dokończenia prac na parkingu przy ul. Tumskiej, aby parking mógł służyć społeczeństwu, zwłaszcza w soboty i niedziele.

Odpowiedź:

Na parkingu przy ul. Tumskiej prace zostaną rozpoczęte 24 lipca br. Prace polegające na utwardzeniu kruszywem twardym pozostałej części parkingu będą systematycznie wykonywane w ramach remontów dróg gminnych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

II. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów

1. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** jako Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Trzemesznie przedstawił informację na temat zebrań Zarządu, które w ostatnim czasie odbywały się bardzo często. Prosił Burmistrza o bieżące informowanie Zarządu, ponieważ upłynął już termin w sprawie składania uwag do planu zagospodarowania przestrzennego, który ma dotyczyć ulicy Marchlewicza i osiedla mieszkaniowego, które ma powstać po prawej stronie, w stronę do jeziora i części rekreacyjno- sportowej, która ma powstać po stronie lewej. **Pan MATELSKI** zapytał następnie, czy dużo jest wniosków w tej sprawie, prosił także o informację o terminie wyłożenia planu, ponieważ jak podkreślił zaszły pewne nieporozumienia, o których nie chciałby dzisiaj mówić. Prosił, aby Zarząd był na bieżąco informowany w przypadku zastrzeżeń i zagrożeń. Poinformował także, że na spotkaniu w dniu 19 czerwca zapewniono, że nie zmienia się plan zagospodarowania przestrzennego (wariant II, bez drogi do oczyszczalni). Poprosił ponadto Burmistrz o bieżące informowanie Zarządu o realizacji zadania inwestycyjnego - stacji splywu ścieków w rejonie firmy Paroc.

Odpowiedź:

Do planu zagospodarowania obejmującego teren położony pomiędzy Szkołą Podstawową Nr 1 a oczyszczalnią ścieków wpłynął 1 wniosek tj. z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu. W związku z tym plan i prognoza skutków oddziaływania na środowisko wymagają przepracowania w zakresie zgodnym z postanowieniem RDOŚ.

O terminie wyłożenia do publicznego wglądu zostanie Zarząd Osiedla poinformowany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Józefa Tarnowskiego – Inspektora ds. planowania przestrzennego.

W imieniu Zarządu Osiedla Nr 2 wnioskował o uporządkowanie istniejących, nieestetycznych słupów telefonicznych na Placu Kosmowskiego ze względu na bardzo dużą ilość wycieczek odwiedzających Trzemeszno.

Odpowiedź:

W sprawie słupów telefonicznych zlokalizowanych na Placu Kilińskiego w Trzemesznie została przeprowadzona rozmowa telefoniczna z przedstawicielem ORANGE SA w Gnieźnie. Przedmiotowa firma nie zmieni słupów telefonicznych ze względów estetycznych. Taka zmiana może nastąpić tylko i wyłącznie ze względów bezpieczeństwa.

Informacja uzyskana nie spełnia oczekiwań nas jako Gminy Trzemeszno więc w ślad za rozmową telefoniczną zostanie wysłane pismo w celu podjęcia działań przez zarządcę sieci w sprawie wymiany lub skanalizowania sieci telefonicznej na przedmiotowym placu. Po otrzymaniu odpowiedzi poinformujemy Pana Radnego o stanowisku ORANGE SA.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Ponowił także wniosek w sprawie wykonania ogrodzenia na ul. Szkolnej i piłko chwyków. Prosił o realizację tego zadania do końca wakacji.

Odpowiedź:

W sprawie budowy ogrodzenia i piłkochwytu na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 w Trzemesznie poinformuję Pana po powrocie Pani Dyrektor z urlopu w pierwszych dniach sierpnia.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Pan **ZBIGNIEW MATELSKI** zapytał następnie, czy przedłużające się uzgodnienia nie będą miały negatywnego wpływu na nieodpłatne nabycie gruntów?

Odpowiedź:

Uchwalenie (zmiana) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych za Szkołą Podstawową nr 1 w Trzemesznie jest warunkiem ubiegania się o nieodpłatne nabycie przez Gminę przedmiotowych terenów od Krajowego Zasobu Nieruchomości. Dotychczasowe przeznaczenie w planie nieruchomości gruntowych uniemożliwia przejście ich przez Gminę.

W naszej ocenie czasochłonny proces zmiany planu miejscowego nie wpłynie negatywnie na procedurę przejścia z uwagi na to, że nieodpłatne nabycie gruntów od Skarbu Państwa jest możliwe wyłącznie po dokonaniu tej procedury.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGK.

2. **Soltys Sołectwa Wydartowo Pan ROMUALD FILIP** prosił o wystosowanie dwóch oddzielnych pism do Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu o wznowienie przebudowy drogi krajowej nr 15. Przypomnił, że inwestycja miała być zakończona w 2012 roku, zakończyła się bowiem w punkcie Cytrynowo. Stwierdził następnie, że w latach dziewięćdziesiątych sołectwo wnioskowało do Dyrekcji jak wyżej o pobudowanie chodnika w Wydartowie przy drodze, o której mowa oraz przejścia dla pieszych. Sprawy były odwlekane w czasie, a później powstał projekt przebudowy, który był, jak to określił sołtys śliczny, ale na papierze, a sołectwo nie doczekało się realizacji. Projekt przewiduje chodniki odgrodzone barierkami, przejście z sygnalizacją pulsacyjną. Przypomnił, że na wniosek **radnego KOPERSKIEGO** zorganizowane zostało w tej sprawie spotkanie przez Burmistrza z udziałem Kierownika Referatu Inwestycyjnego Urzędu, gdzie wnioskowano o odnowienie zatoczek autobusowych i wiat, co zostało wówczas wykonane. Była wtedy obietnica, że dalsza kontynuacja prac na tej drodze będzie po roku 2013/2014, ale nic się w tej sprawie nie działo, mimo monitów ze strony Urzędu Miejskiego u **Kierownika Rejonu Pana DAMASA**. Obecnie jak stwierdził sołtys Pan DAMAS nie chce już mówić o terminach, ponieważ jak twierdzi buduje się drogi S-5, a dyrekcja dysponuje określonymi środkami i musiałaby otrzymać dotację z Ministerstwa.

Pan **ROMUALD FILIP** wskazał na bardzo duże natężenie ruchu na drodze krajowej nr 15 w rejonie Wydartowa jak również na dużą wypadkowość. Przemierzają się tam dzieci dochodzące do autobusu szkolnego odprowadzane przez rodziców, ale gdy rodzic ma trójkę dzieci powstaje problem z zapewnieniem im bezpieczeństwa, bo ruch jest w tym miejscu bardzo potężny ze względu na dużą liczbę Tir-ów, które doprowadzały już w przeszłości do wywrócenia rowerzystów, w tym dzieci. W obawie, aby nie doszło do tragicznych w skutkach zdarzeń **sołtys Wydartowa** prosił o pilną interwencję w przedmiotowej sprawie celem dokończenia prac na odcinku od Cytrynowa do końca granic gminy Trzemeszno. Pan **ROMUALD FILIP** przypomniał, że projekt przewiduje także lewoskręty, gdzie także dochodzi do wypadków, w wyniku, których zginęło kilka osób, ale nic w tej sprawie nadal się nie dzieje. Gdyby były te lewoskręty, powiedział **sołtys** może te osoby by żyły.

Odpowiedź:

Pismo złożone przez mieszkańców miejscowości Wydartowo (ok. 107 podpisów) zostało przekazane do GDDKiA w Poznaniu, celem udzielenia odpowiedzi i podjęcia działań. Po zajęciu stanowiska przez GDDKiA Gmina Trzemeszno poinformuje Radę Miejską jaki i Pana **sołtysa** oraz mieszkańców o sprawie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana **Norberta Dombka** – Kierownika RI.

3. **Sołtys Solectwa Ostrowite Pan PRZEMYSŁAW HĘDZELEK** wskazał na problem występujący w miejscowości Ostrowite, gdzie kierowcy samochodów i motocykliści (często na jednym kole) jadą z góry od strony Pana **KOWALSKIEGO** z ogromną prędkością, a drogą poruszają się dzieci z boków do sklepu. W tej sprawie **sołtys** wystosował pismo do Starostwa o namalowanie paru pasów, ale wniosek został załatwiony odmownie z powodu kosztów. **Pan HĘDZELEK** podkreślił, że solectwo samo nie może wykonać chodnika, bo są to drogi powiatowe.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie powtórnie przekazany do zarządcy drogi powiatowej, którym jest Powiatowy Zarząd Dróg w Gnieźnie. O wyniku tej sprawy będziemy informowali Pana **sołtysa**.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana **Norberta Dombka** – Kierownika RI.

BURMISTRZ
Krzysztof Dębeziński (2)

Otrzymują:

1. Pan Zbigniew Matelski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Trzemeszna
2. Pan Romuald Filip – sołtys solectwa Wydartowo
3. Pan Przemysław Hędzelek – sołtys solectwa Ostrowite
4. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych